PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2500, Santos Dumont – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

TERMO DE SUSPENSÃO

Processo Licitatório n° 052/2012
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 027/2012
Tipo: Menor Preço Por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E CAMARAS DE AR PARA OS

VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES Á PREFEITURA

MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG.

Considerando o ofício nº 5024/2012 – SEC/1ª Câmara do Tribunal de Contas do

Estado de Minas Gerais, Processo nº 874066, que requer a suspensão liminar do

certame na fase em que se encontra.

A Pregoeira torna público que o processo licitatório em epígrafe está SUSPENSO

em cumprimento à determinação contida no citado ofício a fim de realizar a análise

do termo de referência e proceder a todas as adequações necessárias em

consonância ao art. 3º, §1º, I, da lei nº 8666/93, tendo em vista apresentação de

denúncias contra a exigência contida no subitem 8.1.5 do Edital do Pregão

Presencial nº 027/12.

A Pregoeira comunica que as providências futuras a serem adotadas face ao

exposto serão publicadas no sítio www.lagoasanta.mg.gov.br, na Imprensa Oficial

do Estado de Minas Gerais e em jornal de grande circulação “Jornal Hoje em Dia”.

            Lagoa Santa, 04 de maio de 2012.

Euvani Lindourar Pereira D’Avelar

Pregoeira